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Stemmen bij algemene instemming 

 

 

Juridisch kader • Artikel 40,§3 van het decreet lokaal bestuur d.d. 22 december 2017 en latere 

wijzigingen 

• Decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 

geschillenprocedure van de provincie- en gemeentebelastingen, gepubliceerd in 

het B.S. van 4 juli 2008 en latere wijzigingen 

• Omzendbrief betreffende de gemeentefiscaliteit KB/ABB 2019/2 d.d. 15 februari 

2019. 

 

Verwijzings- 

documenten 

• Belastingreglement algemene gemeentelijke milieubelasting 2014-2019 

 

Feiten, context en 

argumentatie 

• Het budget van de gemeente kan niet sluitend gemaakt worden zonder het 

inschrijven van eigen gemeentelijke belastingen. 

• Het belastingreglement algemene gemeentelijke milieubelasting 2020 – 2025 is 

uitgewerkt en wordt voorgelegd aan de gemeenteraad.   



• De tarieven blijven ongewijzigd t.o.v. de beleidsperiode 2014 – 2019.   

 

  

Besluit Algemene gemeentebelasting (AGB) 

Belastbaar feit, belastingplichtige en belastbaar tijdstip 

Artikel 1 

De algemene gemeentebelasting (AGB) wordt als volgt vastgesteld: 

 

Artikel 1.1 

Voor een termijn met ingang op 1 januari 2020 en eindigend op 31 december 2025, 

wordt een algemene gemeentebelasting gevestigd. 

 

Artikel 1.2 

De algemene gemeentebelasting is verschuldigd: 

a) hoofdelijk door de leden van ieder gezin als zodanig ingeschreven in het 

bevolkings- en vreemdelingenregister van de gemeente op 1 januari van het 

belastingjaar en werkelijk op het domicilie-adres verblijvend. 

onder gezin wordt verstaan: 

- hetzij een persoon die gewoonlijk alleen leeft 

- hetzij een vereniging van twee of meer personen die, al dan niet door 

familiebanden gebonden, gewoonlijk éénzelfde woning of 

woongelegenheid betrekken en er samenleven 

b) door de natuurlijke perso(o)n(en) die op 1 januari van het belastingjaar op het 

grondgebied van de gemeente onverschillig welke woning of 

woongelegenheid als tweede verblijf in eigendom heeft (hebben). 

 

Als tweede verblijf wordt beschouwd  

Elke private woongelegenheid die op 1 januari van het belastingjaar voor de eigenaar 

of de huurder ervan niet tot hoofdverblijf dient maar die op elk ogenblik door hen 

voor bewoning kan worden gebruikt.  

Tweede verblijven zijn landhuizen, bungalows, appartementen, weekendhuisjes, 

optrekjes en alle andere vaste woongelegenheden, met inbegrip van de met chalets 

gelijkgestelde caravans en die al of niet ingeschreven zijn in de kadastrale legger. 

 

 

Vrijstelling 

 

Artikel 1.3 

Deze belasting is niet toepasselijk wat betreft de onroerende goederen of gedeelten 

van onroerende goederen bestemd voor een dienst van openbaar nut, kosteloos of 

om niet gebruikt door deze diensten, zelfs wanneer deze goederen geen 

domeingoed zijn, of in huur genomen worden rechtstreeks of onrechtstreeks door de 

Staat of diens aangestelden. De vrijstelling betreft niet de delen van deze onroerende 

goederen betrokken door de aangestelden van de Staat ten private titel voor 

persoonlijk gebruik. 

 

 

Tarief 



 

Artikel 1.4 

De belasting wordt vastgesteld op € 45 per belastingplichtige. 

 

Artikel 1.5 

De belasting wordt vastgesteld op € 20 voor elke belastingplichtige die recht heeft op 

een verhoogde tussenkomst van de verzekering voor geneeskundige verzorging die 

in het repertorium van de Kruispuntbank van de sociale zekerheid voorkomen. De 

verhoogde tegemoetkoming wordt automatisch toegekend op basis van het sociaal 

statuut uit de Kruispuntbank van de sociale zekerheid op 1 januari van het 

aanslagjaar. 

 

Artikel 1.6 

Wanneer een lid van een gezin onder de toepassing valt van artikel 1.4. en een lid van 

hetzelfde gezin onder de toepassing valt van artikel 1.5 dan is het tarief zoals 

vastgelegd in artikel 1.5 van toepassing. 

 

 

Wijze van inning 

 

Artikel 1.7 

De belasting wordt ingevorderd bij middel van een kohier dat vastgesteld en 

uitvoerbaar verklaard wordt door het college van burgemeester en schepenen. 

 

 

Betaaltermijn 

 

Artikel 1.8 

De belasting moet betaald worden binnen de twee maanden na de verzending van 

het aanslagbiljet. 

 

 

Bezwaarprocedure 

 

Artikel 1.9 

De belastingschuldige of zijn vertegenwoordiger kan bezwaar indienen tegen deze 

belasting bij het college van burgemeesters en schepenen , t.a.v. financiële dienst, 

Heyvaertlaan 18, 8470 Gistel. Het bezwaar moet schriftelijk worden ingediend, 

ondertekend en gemotiveerd zijn door de belastingschuldige of zijn 

vertegenwoordiger. Op straffe van verval moet het bezwaarschrift worden ingediend 

binnen een termijn van drie maanden te rekenen vanaf de derde werkdag volgend 

op de datum van verzending van het aanslagbiljet of vanaf de kennisgeving van de 

aanslag. Van het bezwaarschrift wordt een ontvangstmelding (al dan niet via een 

duurzame drager) afgegeven, binnen de vijftien kalenderdagen na de indiening 

ervan. 

 

 

Inwerkingtreding en overgangsbepalingen 

 

Artikel 1.10 

 



Dit belastingreglement treedt in werking op 1 januari 2020. 

 

Het belastingreglement d.d. 3 juli 2014 van de stad Gistel inzake de algemene 

gemeentelijke milieubelasting, blijft van toepassing voor de belastbare feiten die zich 

hebben voorgedaan vóór 1 januari 2020, maar wordt opgeheven voor de belastbare 

feiten die zich voordoen vanaf 1 januari 2020. 

 

 
Artikel 2 

De financiële aspecten van dit besluit worden als volgt vastgelegd: 

 

 
INKOMSTEN 

 Omschrijving Bedrag (incl. btw) AR/BI/ACTIE 

Beschikbaar krediet 

 Belastingontvangst – 

algemene 

gemeentebelasting 

€ 200.000 7332100/002000/ALG GEM 

BELASTING 

Beschikbaar krediet: 

Op te nemen met MJP 

2020-2025 

 

 Artikel 3 

Dit besluit wordt bekendgemaakt aan de bevolking en de toezichthoudende overheid 

volgens artikel 285 § 1, artikel 286 § 1, artikel 287 en artikel 330 van het decreet lokaal 

bestuur. 

 

 
Artikel 4 

Voor de uitvoering van dit besluit worden de volgende werkopdrachten verleend: 

 Dienst Taak 

 
FD 

• toepassing van de belastingverordening en 

opmaak van belastingkohier 

• versturen aanslagbiljetten 

• aanvullen excel reglementen 

 
Communicatie  

• publicatie op de website 

• opname in wegwijs 

 
Stafdienst 

• aanvullen register bekendmakingen 

• publicatie melden aan toezicht via digitaal loket 

• aanvullen inventaris 

• aanvullen wegwijs 

 
Artikel 5 

Afschrift uit dit besluit wordt bezorgd aan: 

externe instanties 

• Agentschap Binnenlands Bestuur afdeling West-Vlaanderen – dienst 

financiën : 1 (digitaal loket) 

gemeentelijke diensten 

• FD: 2  

• TD: 1 



• BZ: 1 
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